
          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

 

RESOLUCION N° 668-2025-TNE/PAP 

 

VISTOS: 

Las inscripciones de candidatos PAP para las Elecciones Primarias del 30 de noviembre 

de 2025, y luego del sorteo según la Resolución N° 665-2025-TNE-PAP; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, conforme lo dispone la Constitución del Perú, la Ley 28094 - Ley de 

Organizaciones Políticas, Ley 26859 – Ley Orgánica de Elecciones, Resolución 164-

2025-JNE, Resolución Jefatural 00063-2025-JN/ONPE, y demás normativa electoral de 

las Elecciones Primarias – Elecciones Generales 2026  en general, asimismo de 

conformidad con el Estatuto PAP, el Reglamento Nacional Electoral (RNE PAP), 

Directivas TNE – PAP, de la Directiva N° 003-2025-TNE-PAP de fecha 03 de octubre de 

2025, de la Resolución N° 660-2025.TNE-PAP del 19 de octubre de 2025, Resolución 

N° 665-2025.TNE-PAP del 27 de octubre de 2025, y sus modificaciones, adendas, fe 

erratas, respectivas; se ha desarrollados el proceso de elección de pre candidatos del 

PAP, para la Fórmula Presidencial, Senadores, Diputados, Representantes al 

Parlamento Andino; para las elecciones Primarias de las Elecciones Generales 2026. 

 

Que, conforme lo dispone el artículo 6.2. del Reglamento de Elecciones Primarias del 

ONPE, aprobada mediante la Resolución Jefatural 00063-2025-JN/ONPE, cada 

candidato debe estar identificado con un número que será para realizar su campaña de 

identificación personal y se escribirá en la cedula de votación del día 30 de noviembre.  

 

Que, conforme al Cronograma de la Directiva N° 003-2025-TNE-PAP, se publica la 

presente Resolución de los Candidatos Hábiles con sus números respectivos, para las 

Elecciones Primarias de las Elecciones Generales 2026. 

 

Que, conforme lo dispone el Reglamento Nacional Electoral PAP, el Estatuto PAP, Ley 

N° 28094, Ley 26859 y normativa electoral vigente. 

 

El Tribunal Nacional Electoral en uso de sus facultades Estatutaria, 

 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- PUBLICAR las pre CANDIDATURAS HABILES con sus números, para 

las Elecciones Primarias de las Elecciones Generales 2026, que se llevara a cabo el 30 

de noviembre del 2025 y los pre CANDIDATOS PAP son los siguientes:  

 

FORMULA PRESIDENCIAL: 

 

FORMULA 
PRESIDENCIAL 

CARGO 
CANDIDATOS A FORMULA 

PRESIDENCIAL 
DNI 

1 

Presidente Yamel Deyson Romero Peralta 29254618 

1° Vice Pte Aura Lucia Calle Olivera 44376274 

2° Vice Pte José Luis Ricardo Rodríguez Casaperalta 29278389 

2 

Presidente Hernán Jesús Garrido Lecca Montañez 08195306 

1° Vice Pte Werner Omar Quesada Martínez 28600061 

2° Vice Pte Olga Amelia Cribilleros Shigihara 18126499 

3 

Presidente 
Jorge Alfonso Alejandro del Castillo 
Galvez 

06656534 

1° Vice Pte Claude Maurice Mulder Bedoya 07778753 

2° Vice Pte Belén Ysabel García Mendoza 21574355 

4 

Presidente Magno Alfonso Mendoza Rodríguez 06237656 

1° Vice Pte Nemith Bernardita Gamboa Girón 09561697 

2° Vice Pte Elena Carlota Ciriaco Campos 09086129 

5 

Presidente Augusto Raúl Valqui Malpica 08785318 

1° Vice Pte 
Jorge Raúl Edmundo Haya de la Torre 
Barr 

09074769 

2° Vice Pte Isabel Miguelina Oviedo Trujillo 19925939 

6 

Presidente Rafael Jerko Zevallos Bueno 09531104 

1° Vice Pte Rocío del Pilar Salcedo Silva 42239654 

2° Vice Pte Daniel Orlando Díaz Espinoza  25776996 

7 

Presidente Pitter Enrique Valderrama Peña 43632186 

1° Vice Pte María Inés Valdivia Acuña 07627768 

2° Vice Pte Lucio Antonio Vásquez Sánchez 08745608 

8 

Presidente José Antonio Jacinto Torres Iriarte 07428194 

1° Vice Pte Orlando Neri Loayza Villegas 17823717 

2° Vice Pte Fanny Alicia Ríos Galdo 06265805 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

9 

Presidente Nery Juana Quiroz Betetta 40972839 

1° Vice Pte Fidel Melitón Puma Mamani 06080066 

2° Vice Pte José Luis Fernández Villacorta 08481870 

10 

Presidente Jorge Eduardo Morales Loyola 17817362 

1° Vice Pte Mercedes Milagros Núñez Gutiérrez 29525527 

2° Vice Pte Marcos Bernardo Javes Tafur 17863744 

11 

Presidente Neptali Heraclio Ramírez Herrera 18034949 

1° Vice Pte Jorge Ángel Cuervo Larrea 06261709 

2° Vice Pte Milagros Guillermina Morales Yauri 40669468 

12 

Presidente Juan Carlos Sánchez Motes De Oca 07951608 

1° Vice Pte Valeria Mezarina Avia 80684571 

2° Vice Pte Porfirio Fidel Buitrón Espinoza 32813170 

13 

Presidente Ángel Javier Velázquez Quesquén 16546407 

1° Vice Pte Carla Ximena García Buscaglia 06449530 

2° Vice Pte Luis Daniel Wilson Ugarte 29680315 

14 

Presidente Emiliano Nemesio Vargas Florecin 10140287 

1° Vice Pte Edith Lourdes Ruelas Torres  09014211 

2° Vice Pte Julio Enrique Loayza Cavero 07184424 

15 

Presidente Jorge Armando Risco Vega 07612520 

1° Vice Pte María Fernanda Nieto Gavilán 74415216 

2° Vice Pte Anthony Kevin Vizcarra Arismendi 75951506 

 

 

SENADOR CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL  

UNICO NACIONAL: 

SDU CANDIDATOS A SENADOR NACIONAL DNI 

1 Elsa María Mantilla Portocarrero 06652331 

2 Juan Carlos Leyva Alfaro 09145785 

3 Claudia Cecilia Espinoza Borra 10301214 

4 Geni Alfredo Valentín Palomino 22437422 

5 Rosa Elisa Cedano Pozo 03370387 

6 Jorge Alfonso Alejandro del Castillo Gálvez 06656534 

7 Carla Ximena García Buscaglia 06449530 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

8 Enrique Ricardo Fallaque Calonge 09273988 

9 Elena Carlota Ciriaco Campos 09086129 

10 Magno Alfonso Mendoza Rodríguez 06237656 

11 Marina Chuquilin Basan 08712004 

12 Humberto Carranza Valdiviezo 17435068 

13 María Del Carmen Huayta Rojas 10786178 

14 Erasmo Alejandro Reyna Alcántara 09565161 

15 Gladys Aldana Jacinto 02756757 

16 Lucio Antonio Vásquez Sánchez 08745608 

17 Mónica Yadira Yaya Luyo 15355636 

18 José Antonio Jacinto Torres Iriarte 07428194 

19 Rosa Ernestina Pérez Noreña 06248592 

20 José Antonio Lizárraga Moran  09399052 

21 Elizabeth Julia Peláez Ramírez 06121544 

22 Cesar Alejandro Zumaeta Flores 07537643 

23 Hernán Carlos Llerena Chuquillanqui 40043159 

24 Edwin Antonio Briceño Fuentes 08178591 

25 José Luis Manuel Delgado Núñez del Arco 07210262 

26 Víctor Manuel López García 07916586 

27 Marco Antonio Arrunátegui Cevallos 06519592 

28 Ernesto German Peralta Rivera 09081790 

29 Eliot Marcos Cruz Ríos 06950300 

30 Freddy Alberto Ghilardi Álvarez 32799698 

31 Fernando Isaías Aguilar Padilla 10186815 

32 Moisés Tambini del Valle 09751464 

33 Ángel Armando Sánchez Dueñas 07835657 

34 José German Pimentel Aliaga 09358097 

35 Benigno Hildebrando Chirinos Sotelo 08196203 

36 Luis Daniel Wilson Ugarte 29680315 

37 José Luis Ricardo Rodríguez Casaperalta 29278389 

 

 

 

 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

SENADOR DE 27 DISTRITOS MULTIPLES  

CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL MULTIPLE: 

CIRCUNSCRIPCION 
ELECTORAL 

N° CANDIDATOS SENADORES 27 DISTRITO 
MULTIPLE 

DNI 

1.- AMAZONAS 1 Emma Xiomara Heredia Carrasco 3365994 

2.- ÁNCASH 

1 Teresita Luz Mendoza Taramona de Díaz 10283632 

2 Hernando Venus Mantilla Rodríguez 32790321 

3 Estuardo Emigdio Díaz Delgado  07968039 

3.- APURÍMAC 

1 Josefina Alejandrina Cortez Villegas 31042570 

2 Henry Ulises Aguilar Bustamante 31036977 

4.- AREQUIPA 

1 Juan Carlos Guillermo Saravia Ramos  29663108 

2 Laura Velia Nelly Torero Zegarra 29307468 

3 Antonio La Torre Luna 29311467 

5.- AYACUCHO 

1 Socorro Gamboa Zarate 28263527 

2 Eduardo Octavio Morales Gálvez 07516348 

3 Abad Rulman Flores Portugal 28309766 

6.- CAJAMARCA 

1 Roció del Pilar Salcedo Silva 42239654 

2 Luis Alberto Azabache Coronado 26717382 

3 Nexar Cervera Veliz  09823984 

7.- CALLAO 

1 Amelia del Rosario Aguirre Escobar 25672583 

2 Carlos Máximo Chamuchumbi Barrueto  25625214 

3 Evelyn Indira Pineda Cubillas 40052544 

8.- CUSCO 

1 Rosa Augusta Mosqueira Silva 23926770 

2 Guido Walter Bayaro Orellama 23916035 

9.- HUANCAVELICA 

1 Gladys Soledad Arce López 23267500 

   

10.- HUÁNUCO 

1 Nelly Esther Alvarado Cerrón 07388942 

2 Teodomiro Pelayo Beteta Ventura 22462367 

3 Félix Camilo Roncal Montoya 22411029 

4 Juan José Urdanivia Ramírez  22413411 

11.- ICA 

1 Jorge Javier Chávez Mendoza 10005764 

2 José Luis Gereda Solari 21449670 

12.- JUNÍN 

1 Félix Rafael Ortega Álvarez 19800293 

   



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

13.- LA LIBERTAD 

1 Olga Amelia Cribilleros Shigihara 18126499 

2 Daniel Robles López 17828254 

3 José Humberto Murguía Zanner 17891986 

4 Neptali Ramírez Herrera 18034949 

5 Hamilton Rubens Aguilera Rodríguez 18076616 

14.- LAMBAYEQUE 

1 Juana Luisa Conde Chero 16505541 

2 Ángel Javier Velásquez Quesquén 16546407 

15.- LIMA 
METROPOLITANA 

1 Javier Pedro Labarthe Fernandini 08243393 

2 Roció de las Mercedes Inés Valencia Haya de la Torre 09817259 

3 Rómulo Torres Ventocilla 07937087 

4 Judith De La Mata Fernández  10812862 

5 Juan Fidel López Arcila 07970389 

6 Ricardo Enrique Yturbe López 10784002 

7 Carlos Roca Cáceres 06702708 

8 Juan Carlos Sánchez Montes de Oca 07951608 

9 Jorge Cuervo Larrea 06261709 

16.- LIMA PROVINCIAS 

1 Carmen Pilar Carvallo Gauthier 15965950 

2 Juan Carlos Marín Goñy 08601774 

17.- PERUANOS 
RESIDENTES 

EN EL EXTRANJERO 

1 Daniel Ernesto Alvarado Rosas 06761168 

2 Isabel Julia Rafaela Herrera Martínez del Calero  06350118 

3 Carlos Antonio Tello Valcárcel 10846990 

18.- LORETO 

1 Elizabeth Gil Macedo 18215904 

2 José Augusto Vargas Fernández 08807043 

19.- MADRE DE DIOS 

1 Juan De Miguel Rivera Yatto 04809995 

2 Mercedes Aida Vargas Ormaeche 40648552 

20.- MOQUEGUA 

1 Rubén Jesús Salas Madueño 04631067 

2 Eduardo Salazar Peñaloza 04433822 

21.- PASCO 

1 Oropeza Pérez, José Marino 10369840 

   

22.- PIURA 

1 María Cristina Meléndez Palacios 03643204 

2 Víctor Eduardo Velarde Arrunátegui  02657251 

23.- PUNO 

   

   

24.- SAN MARTÍN 

1 Buenaventura Ríos Ríos  08754876 

2 Edwin Vásquez Ríos  01005095 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

25.- TACNA 

1 Ana María Chucuya Pari 00470215 

2 Grover German Pango Vildoso 00470836 

3 Rosa María Morales Ordoñez de muñoz 00407271 

4 Henry Jaime Villalba López 00412305 

26.- TUMBES 

1 Angelita del Carmen García Arica 00240448 

   

27.- UCAYALI 

1 Nieves Bardales De López 00071675 

2 Luis Espíritu Huerto Milla 00077964 

 

DIPUTADOS DE 27 DISTRITOS MULTIPLES - 

CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL MULTIPLE: 

CIRCUNSCRIPCION 
ELECTORAL 

N° CANDIDATOS DIPUTADOS 27 DISTRITO 
MULTIPLE 

DNI 

1.- AMAZONAS 

1 David Walter Ernesto Mondragón Vargas 73371663 

2 Rosario Elizabeth Castillo Guibert 18133177 

3 Lenin Alfonso Maldonado Sandoval 71562921 

2.- ÁNCASH 

1 Oscar Ronald Gutiérrez Jiménez 32903682 

2 María Cleofe Armas Torres De Calderón 08671791 

3 Ronald Raúl Contreras Álvarez 40321612 

4 Sabina Olinda Chomba Chang 32827292 

5 Porfirio Fidel Buitrón Espinoza 32813170 

6 Jacqueline Amalis Sevillano Esquivel 32854234 

7 Juan Manuel Roncal Briceño 33264436 

8 Hilda Natali Zapata Quiroz 40351088 

9 Manuel Raymundo Centeno Caffo 32856637 

10 Rister Benjamín Casasola Blanco 32735280 

11 Eterio Amaranto Alva Muñoz 32406295 

3.- APURÍMAC 

1 Ruth Yanina Paniura Cuaresma 70793832 

2 Ulises Valdeiglesias Cisneros 31005039 

3 Janeth Ruiz Molina 46014689 

4 Mauro Rojas Ramírez 06020368 

5 Mario Esteban Ortiz Alvarado 07200956 

4.- AREQUIPA 

1 Mary Luz Choquepata Tito 41978240 

2 Anthony Andry Manrique Chirinos 74942983 

3 Vilma Yolanda Gallegos Silva 29558991 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

4 Daniel Ernesto Vera Ballón  30835980 

5 Mercedes Milagros Núñez Gutiérrez 29525527 

6 Miguel Luis Flores Chávez 29387253 

7 Jorge Enrique Chirinos Chávez 30581739 

5.- AYACUCHO 

1 Rocío Gisela Canales Esquivel 28243321 

2 Jorge Nicolás Salcedo García 28262793 

3 Bertha Teodosia Cervantes Enciso 28270360 

4 Leoncio Hurtado León 07412385 

5 Julio Cesar Huamán Araujo 41357288 

6.- CAJAMARCA 

1 Alan Richard Herrera Gálvez 26717139 

2 Yovana Salazar Fernández 40391060 

3 José Miguel Pérez Estela 46742236 

4 Jesús Marilú Salcedo Silva 40104658 

5 Eduardo Rafael Barreto Blanco 17923742 

6 Luis Catalino Carrasco Torres 26694331 

7 Gabriel Zelada Sánchez 27672182 

8 Roberto Carlos Canto Burga  40384391 

9 Manuel Teodoro Chávez Carranza 26677561 

7.- CALLAO 

1 Diva Gardenia Rivas Quintanilla 42053356 

2 Jorge González Ward 25560044 

3 Milagros Guillermina Morales Yauri  40669468 

4 Sergio Arturo Huaco Pacheco 25700307 

5 Marlene Gutiérrez Astudillo 25854594 

6 Carlos César Velásquez Rodríguez 25465443 

7 Deyvis Aldo Panta Ruiz 40863593 

8 Juan Willians Saucedo Mendoza 25713473 

9 Pedro Miguel Panta Kunupaz 25758243 

10 Jimmy Haris Bodero Olaya 41162183 

11 Willy Antonio Martínez López  07234357 

8.- CUSCO 

1 Luis Ernesto Aguilar Hugues 24660421 

2 Yahaira Bandera Rado 40443030 

3 Miguel Ángel Cabrera Quiñones 24970126 

4 Tania Janeth Luna Ccasani 70169964 

5 Hans Antony Quispe Jaimes 75386178 

6 Marycielo Paola Ponce de León Pacheco 73340113 

7 Nicanor Moscoso Salazar 23832968 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

8 Renzo Roland Salas Toribio 47040350 

9 Santos Gabriel Valencia Elorrieta 72903949 

10 Yhors Wnchy Delgado Apaza 47151273 

11 José Carlos Quintana Mamani 23850029 

9.- HUANCAVELICA  Luis Carlos Ninasqui Ordoñez 77047192 

10.- HUÁNUCO 

1 Zully Augusta Estacio De Magro 22474160 

2 Julio Cesar Sánchez Y Zevallos 22420643 

3 Erika Valesca Gargate De la Cruz 22508116 

4 Héctor Fernando Zavala Suárez 6370499 

5 Jorge Álvaro Lino 22413392 

6 Gustavo Adolfo Urdaniva Ramírez 22465439 

11.- ICA 

1 Kelly Alexis Quispe Escalante 43299360 

2 Marco Antonio Rondón Robles  43435122 

3 Marilú Honorata Ticona Huamán 22092582 

4 Leoncio Martin Iglesias Vásquez 21435764 

5 Belén Ysabel García Mendoza 21574355 

6 Carlo Alfredo Torres Ponce 72903033 

12.- JUNÍN 

1 Dany Mari Andrade Maldonado 43130293 

2 José Ernesto Benavides Bonilla 20723404 

3 Jacqueline Janett Santos Julca 41139082 

4 Marcelo Martin Hurtado Castañeda  20006103 

5 Rosa Hortencia Martínez Cuba 7749398 

6 Julio Cesar Nieto Tinoco 20112797 

7 Gianpierre Poma Vía Y Rada 73900978 

13.- LA LIBERTAD 

1 Carlos Alfredo Arévalo Aranguri 17912551 

2 Margarita Consuelo Obeso González 17945570 

3 Pedro Enrique Cáceres Alvarado 19191972 

4 Rosa Isabel Méndez Tandaypan 17884711 

5 Justo Galicia Pulido 18049762 

6 Mercy Lady López Ruiz 70461786 

7 Italo Wilfredo Cedamanos Gutiérrez 18162131 

8 Lidia Luisa Senpertiwe Grijalva 17868529 

9 Ysidro Ramón Valera Ávila 17938195 

10 Emil Homero León Flores 48340172 

11 Cristian Winston Ruiz Velásquez 18107488 

12 Fernando Alfaro Jiménez 18099057 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

13 Jorge Luis Cevallos Reyes 17860335 

14 Hernán Alejandro Sánchez Carrascal 43292366 

14.- LAMBAYEQUE 

1 Gaudhy Sujhey Chavez Pasco 40035213 

2 Moisés Montenegro López 16591256 

3 Violeta Maricruz Asunción Tantalean 72931140 

4 Juan Guillermo Pérez Sialer 16453554 

5 Sonia Luz Valverde Mejía 17410963 

6 Oscar Antonio Guerrero Samame 16439582 

7 Carlos Mario Zanelli Vásquez 16795389 

8 Lucio Erasmo Reyes La Madrid 16558799 

9 Carlos Alberto Millones Salazar 16517591 

10 Carlos Roberto Vélez Pérez 41340461 

15.- LIMA  
METROPOLITANA 

1 Linda Elena Brigitte Flores Robledo  74589922 

2 Rafael Hernán Carbajal Ibarra 42331703 

3 Zoila Rosario Bocángel Bravo 8170926 

4 Russell Hervy Nina Gonzales 44436514 

5 Norma Fiorella Muedas Begaso 44910807 

6 Luis Alberto Pacheco Mandujano 20053972 

7 Nidia Ruth Vílchez Yucra 19924629 

8 Luis Pablo Solís Quintana 9228725 

9 Adriana Luzmila Torres Cuadros 9212438 

10 Edgar Asunción Cordero Marichini 9292794 

11 Guisella Roxana Freyre Abad 6268897 

12 Daniel Eduardo Caceda Guillen 40363496 

13 Rosa Lourdes Bazán Flores 10091902 

14 Bryan Leopoldo Huerta Quispe 73050488 

15 Verónica Cielo Padilla Veliz 10467803 

16 Carlos Alberto Palacios Chavar 9466239 

17 Fabiola del Pilar Taipe Ramírez 73006961 

18 Jonnathan Aníbal Ayala Chala 76656026 

19 Ita Mercedes Paredes Portella 7222502 

20 Pedro Ricardo Palma Morales 20077564 

21 Rosario Toledo Miraval 8083863 

22 Roberto Erasmo Flores Meza 8627788 

23 Úrsula Silva Aliaga 42140698 

24 Víctor Raúl Huamán Cárdenas ´09814574 

25 Valeria Mezarina Abbia 80684571 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

26 Santiago Nicolás Barrera Arias 8703343 

27 Rita Carolina Solano Ruiz 9442782 

28 Rufo Marciano Paz Jaime 8353676 

29 Gisella Yolanda Luyo Meza 42721962 

30 Félix Alejandro Vila Lázaro  6616096 

31 Juana Isabel Peña Rodríguez 6183172 

32 Juan Manuel Cabrera Pereira 42072453 

33 Evelin Orcon Huamán  41674756 

34 Julio Antonio Gonzales Cárdenas 8332408 

35 Patricia Carolina Tubilla Casanova 42679144 

36 Pitter Enrique Valderrama Peña 43632186 

37 Jorge Martin Osores Vallejo  10302157 

38 Álvaro Diego Collado Corzo 44847868 

39 Julio Luis Borda Córdova 6659057 

40 Alfredo Alexis Meléndez Herrera 43916187 

41 Luis Arturo Rojas Rivera 10874905 

42 Alan Jesús Gallegos Castillo 72522174 

43 Julio Raurau Oblitas 6211080 

44 Carlos Walther Rossini Castro 6224763 

45 Renán Eduardo Serug Núñez Pérez 70365850 

46 Luis Oscar Pablo Bazán 8463619 

47 Julio Roberto Herrera Pumayauli 6023956 

48 Luis Alberto Horna Díaz 8646844 

49 Luis Ángel Cornelio Villacencio 9132996 

50 Luis Miguel Caya Salazar 41974143 

51 Reinaldo Díaz Arismendi 7395784 

52 José Carlos Salinas Granda 40383282 

53 Renzo Javier Ibáñez Noel 42515150 

54 Yvan Alexis Villavicencio Alvildo 71342870 

55 Félix Amador Manrique Huamán  7249878 

56 Saúl Garrido Rivadeneira 7047115 

57 Valeriano Codina Jaime Bruno 9357994 

58 Ricardo Miguel Pinedo Caldas 8407450 

59 Edward Aníbal Manayay Cabrera 17404356 

60 Carlos Edmundo la Cruz Crespo 9022488 

61 Walter Boris Navarro Murgueytio 6289575 

62 Claude Maurice Mulder Bedoya 7778753 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

63 Walter Augusto Espíritu Pizarro  7140910 

64 Werner Omar Quezada Martínez 28600061 

65 Gabriel Josven Huamán Cubas 70071176 

66 
Julio Enrique Loayza Cavero 7184424 

16.- LIMA PROVINCIAS 

1 Catherine Rosario Salyo Torres 15741170 

2 Antonio Cama Salazar  41193940 

3 Karla Milagros Marín Zapata 77338198 

4 Demetrio José Benavides Pantoja 9559003 

5 Gustavo Manrique La Rosa 15616570 

17.- PERUANOS 
RESIDENTES 

EN EL 
EXTRANJERO 

1 Julio Cesar Herrera Gonzales  10805919 

2 Roció Romelia Rincón Campos 9470935 

3 Miguel Ángel Morales Matos 25471651 

4 Lady Yulissa Solís Canales  41471788 

5 Shirley Giovana Guevara Gonzales 8880463 

18.- LORETO 

1 Noria Gladis Arévalo Soria 5211069 

2 Pablo Martin Casuso Chávez 10547479 

3 Ruth Andrea Garay Simons 71107490 

4 Alejandro Reátegui Pezo  6182363 

5 Marcelo Zumaeta Peña 5866133 

19.- MADRE DE DIOS 

1 Julio Cesar García Gómez 5062680 

2 Paola Victoria Aldana Medina Moreno 40480170 

3 Zenón Almanza Mendoza 23902175 

4 Doris Quintanilla Ortiz 4804265 

20.- MOQUEGUA 

1 Víctor Humberto Villanueva Aguilar 09922064 

2 Carmen Irene Pilco Pacha 04637084 

3 David Sernaque Ramírez 00798969 

21.- PASCO 

1 Juan Chavi Galarza 04026195 

2 Elsa Adalberta Albán Frach 04302462 

3 Edith Margarita Sosa Rivera 04085499 

23.- PUNO 

1 Karla Melina Cano Hinojosa 02416614 

2 Pedro Ronald Yampara Aquise 46720999 

3 Milton Tacuri Pinto 02429942 

24.- SAN MARTÍN 

1 Víctor Eduardo Arévalo Ramírez 40027319 

2 María Victoria Valera Cárdenas 00904239 

3 Laureano del Castillo Reátegui  00805471 

4 Karl Víctor Pedro Panta Rincón 45658545 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

25.- TACNA 

1 Segundo Baltazar Campos Idrogo 00408567 

2 Almendra Giraldine Rivera Flores 73511383 

3 Juan Carlos Tejada Vizcarra 30820494 

4 Smildzinia Úrsula Díaz Alay 00429272 

5 Anthony Bodenheim Rospigliosi  00514769 

6 Lewis Eliseo Cruz Barton 00433697 

26.- TUMBES 

1 Héctor Damián Sánchez Molina 00251221 

2 Carlos Augusto Valqui Imaña 10065828 

3 Francisco Luis Alberto Escobar Feijoo 00238118  

27.- UCAYALI 

1 
Edgar Vela Portocarrero 07777757 

2 Katia Loja Marín  00124079 

3 Tedy Ramírez Mendoza  00043944 

4 Rosa Elena Llacsahuache Sierra 00106245 

5 
Roosvelt Stalin Reátegui Rodríguez 00098435 

6 Franco Luis Vásquez Chung 75137863 

22.- PIURA 

1 Ana Adelaida de los Milagros Rodríguez Dieges 2866986 

2 Pedro Antonio Valdiviezo Palacios 2670862 

3 Daniela de los Milagros Albán Zevallos 75151567 

4 Fermín Máximo Saavedra Cano 2613372 

5 María Isabel Rodríguez Erqueaga 41364271 

6 Luis Alberto Gamio Valdiviezo 3564463 

7 Maryury Yarin Dávila Saavedra 76306967 

8 Juan Carlos Arellano Atoche 41810220 

9 Enrique Silva Lavalle  3885622 

10 Errol Aponte Guerrero 2672318 

11 Luis Raúl Castillo Timana 3331210 

12 José Santos Torrico Castillo 2821654 

13 Juan Segundo Carlos Mejía Seminario 2806118 

 

REPRESENTANTES AL PARLAMENTO ANDINO: 

SDU 
PARLAMENTO ANDINO: 

DISTRITO UNICO 
DNI 

1 Víctor Raúl Alfonso Ugarte Castro 41522409 

2 María Isolina Cárdenas Díaz 09311521 

3 Luis Fabian Cuadros Castro 06945509 

4 Luz Evarista Vega Pagan 09795166 



          PARTIDO APRISTA PERUANO 

         TRIBUNAL NACIONAL ELECTORAL 

 
 

 

5 Mario Ricardo Vera Novoa  10142772 

6 Aura Lucia Calle Olivera 44376274 

7 Enrique Melgar Moscoso  20022089 

8 Gloria Luz Roció Martell Díaz 07356402 

9 Marcos Bernardo Javes Tafur 17863744 

10 Mirtha Beatriz Ortega Morales 07952059 

11 Harry Gerardo Morris Abarca 08753377 

12 Nemith Bernardita Gamboa Giron 09561697 

13 Fabricio Jeancarlos Dávila Samillán 72708966 

14 María del Pilar Segovia Cutipa 08363046 

15 Jorge Alejandro Lozada Paz 09157438 

16 Erika Olinda Anticona Ames 80567538 

 

SEGUNDO.- CONTROL POSTERIOR, cualquier error material, subsanación o afines 

se procederá de acuerdo a las normas internas. 

TERCERO.- COMUNICAR a todos los Directivos PAP, Comités PAP: Regionales, 

Provinciales, Distritales, Estamentos partidarios, Pre Candidatos PAP, Militancia en 

general de nuestro Gran Partido del Pueblo. 

 

FE, UNION, DISCIPLINA Y ACCION 
Casa del Pueblo, 29 de octubre del 2025. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

                              
 
 

 
 

          

 


